1

農学研究科教授会議事概要

日 時  平成27年10月16日（金） 13時35分～15時15分
場 所  農学研究科大会議室
出席者  76人

【審議事項】
１．農学研究科研究員の称号付与変更について

農学研究科研究員の称号付与変更について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

２．全学委員会委員等の選出について

    以下の全学委員会委員等の委員選出について提案があり，審議の結果，承認した。

    1)．エックス線安全管理ワーキンググループメンバー

    2)．大学教育推進機構神戸グローバルチャレンジプログラム委員会委員
3)．農学研究科オープンキャンパス委員会委員長

【報告事項】
１．研究科長報告
（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について，報告を行った。
（２）理工系グローバルマスターコース（農学研究科英語コース）（案）について

企画調整室原案として報告を行った。また，後日，アンケートを行うことを案内した。
（３）平成26年度教員活動評価結果まとめについて

評価結果の報告を行い，同評価に対する意見について報告と解説を行った。
（４）海外渡航について
（５）兼業従事一覧について
（６）外国人研究者の受入れについて
（７）外部資金の受け入れについて
（８）光熱水料について
   （４）～（８）について説明を行い，意見がないことを確認した。

（９）賞等の受賞について
    教員及び学生の受賞について報告を行った。

２．各種委員会等報告
（１）学生委員協議会

学生委員協議会学生委員から，以下の報告を行った。
1)．六甲祭の開催について
2)．自転車保険の加入義務化について

 2

（２）学術広報委員会
学術広報委員会委員長から，以下の報告と協力依頼を行った。

  1)．第10回神戸大学ホームカミングデイ(平成27年度) 農学部企画の案内について
  2)．農学部・農学研究科パンフレット改訂に関するご協力について

（３）遺伝子組換え実験安全委員会

    遺伝子組換え実験安全委員会委員から，以下の報告を行った。

1）．遺伝子組換え実験安全委員会の運用体制（案）について

2）．遺伝子組換え実験及び実験室に対する現地調査について

3）．遺伝子組換え生物等の適正な使用等について

（４）食の安全・安心科学センター ４大学共催フォーラムの案内について

    食の安全・安心科学センター長 大澤教授から，フォーラムの開催案内を行った。

３．その他
（１）ナンバリングの付番について

     授業科目へのナンバリングの付番について説明を行った。